
 
 

Deliberazione di Giunta 2010/36 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 36, DEL  17/05/2010  
 
OGGETTO: Polo Fiere e Tecnologie Spa - Nomina rappresentante 
camerale nel Consiglio di Amministrazione. 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come 

successivamente modificata ed integrata; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente informa che in data 10 maggio u.s. la 

Dr.ssa Rosanna Marinelli, Dirigente camerale, ha rassegnato 
le proprie dimissioni dal Consiglio di Amministrazione della 
Società Lucca Polo Fiere e Tecnologia Spa. 

 
Il Presidente comunica che, poiché lo Statuto della 

Lucca Polo Fiere e Tecnologia Spa prevede la nomina di un 
consigliere di amministrazione da parte della Camera di 
Commercio, si rende necessario procedere alla sostituzione 
della Dr.ssa Rosanna Marinelli.  

 
Precisa inoltre che la designazione deve in ogni caso 

avvenire nel rispetto della condizione di cui alla L. 
296/2006 art. 1 c. 734  �non può essere nominato 
amministratore di ente�.(omissis) chi, avendo ricoperto nei 
cinque anni precedenti incarichi analoghi, abbia chiuso in 
perdita tre esercizi consecutivi� da interpretare come 
specificato con la Circolare 13.7.2007, punto IV, firmata dal 
Ministro per gli Affari regionali, dal Ministro dell�Economia 
e dal Ministro dell�Interno e con la L. 69/2009, secondo la 
quale �il comma 734 dell�art. 1 della legge 27.12.2006, n. 
296, si interpreta nel senso che non può essere nominato 
amministratore di ente, istituzione, azienda pubblica, 
società a totale o parziale capitale pubblico chi, avendo 
ricoperto nei cinque anni precedenti incarichi analoghi, 
abbia registrato, per tre esercizi consecutivi, un 
progressivo peggioramento dei conti per ragioni riferibili a 
non necessitate scelte gestionali�. 

id15999640 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2010/36 
 

2

LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 
- preso atto delle dimissioni della Dr.ssa Rosanna 

Marinelli e di quanto disposto dallo Statuto della Lucca Polo 
Fiere e Tecnologia Spa in merito alla composizione del 
Consiglio di Amministrazione; 
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.- di nominare il membro di Giunta Moreno Rossi,     
previa verifica della condizione di cui all�art. 1 c. 734 L. 
296/2006, quale rappresentante camerale nel Consiglio di 
Amministrazione della Lucca Polo Fiere e Tecnologia Spa. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 
 
 
 
 


